
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение образования 
Свердловской области «Ирбитский политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

П Р И К А З
15.02.2024 № ^

г. Ирбит

Об организации приёмной комиссии по набору обучающихся на 2024-2025учебный год

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 29.09.2023 № 1107-Д «Об установлении образовательным организациям, осуществ
ляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессио
нального образования на территории Свердловской области, контрольных цифр приема граж
дан по профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств областного бюджета на 2024/2025 учебный 
год», Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессиональ
ного образования в государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние Свердловской области «Ирбитский политехникум» утвержденный приказом директора 
ГАПОУ СО «ИПТ» от 14.04.2023 № 72, Положения о приеме граждан на обучение по про
граммам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, адап
тированным для лиц с ограниченными возможностями здоровья (различными формами умст
венной отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего образования в государ
ственное автономнее профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 
«Ирбитский политехникум», утвержденное приказом директора ГАПОУ СО «ИПТ» от 
11.06.2021

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать приёмную комиссию из числа руководящих и педагогических работников госу

дарственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской об
ласти «Ирбитский политехникум»:
- председатель приемной комиссии -  Артемьева Т.А, директор;
- заместитель председателя приемной комиссии -  Ляшкевич М.В, зам. директора по СП и ПР;
- ответственный секретарь приемной комиссии - Полякова H.JL, секретарь учебной части.

2. Организовать работу по приему обучающихся на 2024-2025 учебный год за счет средств 
областного бюджета в соответствии с контрольными цифрами приема на 2024-2025 учебный 
год по образовательным программам среднего профессионального образования на обучение по 
профессиям и специальностям, а так же по программам профессионального обучения для лиц 
с ограниченными'возможностями здоровья:

№
п/п

Профессия/
специальность

Базовое
образование

Срок
обучения

Форма
обучения

Количество
групп

Количество 
человек в 

группе
1 2 3 4 5 6 7

Среднее профессиональное образование подготовка квалифицированных рабочих и служащих)

1.

15.01.20 «Слесарь по 
контрольно
измерительным при
борам и автоматике»

основное
общее

1 год 
10 мес. очная 1 25

2. 23.01.07 « Машинист 
крана (крановщик)»

основное
общее

1 год 
10 мес. очная 1 25



1 2 3 4 5 6 7

3.

18.01.34 «Лаборант по 
контролю качества сы
рья, реактивов, проме
жуточных продуктов, 
готовой продукции, 
отходов производства 
(по отраслям)

основное
общее

2 года 
10 мес. очная 1 25

4.
43.01.09 Повар, кон
дитер (ФП «Профес
сионал итет»)

основное
общее

3 года 
10 мес.

очная 1 25

Всего 100
Среднее профессиональное образование (подготовка специалистов среднего звена)

1.
08.02.01 «Строительство 
и эксплуатация зданий и 
сооружений^)

основное общее 3 года 
10 мес. очная 1 25

2.
08.02.01 Строительство 
и эксплуатация зданий и 
сооружений»

среднее
общее

3 года 
10 мес.

заочная 1 15

3.
09.02.07 «Информаци
онные системы и про
граммирование»

основное общее 3 года 
10 мес. очная 1 25

4. 38.02.08 «Торговое 
дело» основное общее 2 года 

10 мес. очная 1 25

5. 38.02.07 «Банковское 
дело» основное общее 2 года 

10 мес. очная 1 25

6 .
54.02.01 «Дизайн (по 
отраслям) основное общее 3 года 

10 мес. очная 1 25

Всего 140
Профессиональное обучение (адапти юванные программы для лиц с ОВЗ)

1.

17544 «Рабочий по* 
комплексному об
служиванию и ремон
ту зданий»

адаптированная об
щеобразовательная 

программа

1 год 
10 мес. очная 1 13

2.
19601 «Швея» адаптированная об

щеобразовательная 
программа

1 год 
10 мес. очная 1 13

3.
16675 «Повар» адаптированная об

щеобразовательная 
программа

1 год 
10 мес. очная 1 13

Всего 39
Итого 279

3. Организовать работу приёмной комиссии: -
- прием заявлений по всем профессиям/специальностям, кроме специальности 54.02.01 «Ди
зайн (по отраслям)», проводить в период с 17.06.2024 года по 15.08.2024 года, а при наличии 
свободных мест приём проводить до 25.11.2024 года;

- прием заявлений на специальность 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)» проводить в период с
17.06.2024 по 10.08.2024 года, а при наличии свободных мест прием продлить до 25.11.2024;

- прием документов проводить в кабинете № 106 административно-учебного корпуса по адресу 
г. Ирбит ул. Южная, 12.

- установить режим работы:
■S понедельник-пятница с 8.30 до 12.00

с 13.00 до 16.30
- прием граждан (абитуриентов):

■S понедельник-пятница с 9.00 до 12.00
с 13.00 до 16.00



- установить срок предоставления оригиналов документов, необходимых для зачисления до 
15.08.2024.

4. Ляшкевия М.В. зам. директора по СП и ПР сформировать список педагогических работ
ников, привлекаемых к работе в приёмной комиссии, для обеспечения качественного форми
рования учебных групп по профессиям и специальностям, в соответствии с установленными 
контрольными цифрами приема граждан.

5. Назначить ответственного за предоставление информации о выполнении контрольных 
цифр приема граждан по профессиям, специальностям для обучения по образовательным про
граммам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год в информацион
но-коммуникационной сети «Интернет» Окулова С. И.

г

6. Назначить Полякову Н.Л. секретаря уч. части ответственной за предоставление в отдел 
профессионального образования Министерства образования и молодежной политики Сверд
ловской области отчет о выполнении контрольных цифр приема граждан по профессиям, спе
циальностям для обучения по образовательным программам среднего профессионального обра
зования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на 2023/2024 учебный год в 
срок до 15.10.2024 по форме согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

7. Назначить ответственной за предоставление еженедельного отчета председателю прием
ной комиссии по набору в политехникум Ляшкевич М.В. Информацию предоставлять ежене
дельно по четвергам.

8. Назначить ответственными за обновление информации по набору: на сайте ИПТбб.рф и 
на информационном стенде политехникума Худякову В. А


